

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
«ГОРОДСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»**

396650, г. Россошь, Воронежской обл.,
ул. Пролетарская, 72
тел|факс (47396) 2-19-44
e-mail: mupgesrossosh@yandex.ru
ОГРН 1063627011810
ИНН/КПП 3627022658\362701001

№ 61/22 от 18.02.2022
на _____ от _____

Информация о расчётах объёмов
финансовых потребностей, необходимых
для реализации мероприятий по приобретению,
установке, замене, допуску в эксплуатацию
приборов учёта ЭЭ на 2022 год

В период долгосрочного регулирования, соответствующего проекту корректировки инвестиционной программы на 2022 г. МУП г. Россошь «ГЭС» предоставляет результаты расчётов объёмов финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий по приобретению, установке, замене, допуску в эксплуатацию приборов учёта электрической энергии и (или) иного оборудования, а также нематериальных активов, которые необходимы для обеспечения в соответствии с п. 5 ст. 37 ФЗ «Об электроэнергетике» коммерческого учёта электрической энергии (мощности):

№п./п.	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость ед., руб.	Всего, руб. с учетом НДС
Комплект для установки 1 фазного прибора учета:					
1.	Прибор учета однофазн. ФОБОС1 230В 5(80) А	шт.	1	6694,00	6694,00
2.	Корпус защитный с динрейкой IP54 КДЕ-1	шт.	1	699,00	699,00
3.	Автомат 1-п. 25А С 4,5кА	шт.	2	162,00	324,00
4.	Гофраукав д.25	м	14	41,00	574,00
5.	Провод СИП4 2*16	м	16	62,00	992,00
6.	Зажим прокал. ЗОИ (16-95/4-35 мм.кв.)	шт.	2	203,00	406,00
ИТОГО:					9689,00
Комплект для установки 3 фазного прибора учета:					
1.	Прибор учета трехфазн. ФОБОС3 230В 5(100) А	шт.	1	12028,00	12028,00
2.	Корпус защитный с динрейкой IP54 КДЕ-1	шт.	1	1193,00	1193,00
3.	Автомат 3-п. 32А С 4,5кА	шт.	2	500,00	1000,00
4.	Гофраукав д.32	м	14	61,00	854,00
5.	Провод СИП4 4*16	м	16	124,00	1984,00

6.	Зажим прокал. ЗОИ (16-95/4-35 мм.кв.)	шт.	4	203,00	812,00
				ИТОГО:	17871,00
Комплект для установки 3 фазного прибора учета с трансформаторами тока:					
1.	Прибор учета трехфазн. ФОБОСЗТ 230В 5(10) А	шт.	1	11923,00	11923,00
2.	Трансформатор тока Т-0,66-200/5А кл.т.0,5	шт.	3	913,00	2739,00
3.	Автомат 3-п. 32А С 4,5кА	шт.	1	500,00	500,00
				ИТОГО:	15162,00
Общая стоимость мероприятий:					
1.	Комплект для установки однофазного прибора учета	шт.	406	9689,00	3933734,00
2.	Комплект для установки трехфазного прибора учета	шт.	121	17871,00	2162391,00
3.	Комплект для установки трехфазного прибора учета с трансформаторами тока	шт.	18	15162,00	272916,00
ИТОГО:			545		6369041,00

Всего: 545 комплекта на общую сумму 6 369 041 руб.

Директор МУП г. Россось «ГЭС»



Д. И. Синчин